
1 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám poř. č. 3 

Zadavatel analogicky v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejný zakázek, v platném znění (dále zákon) poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

Název veřejné zakázky: Bezpečnostní vazby v revitalizovaných alejích Kraje 
Vysočina 

Evidenční číslo VZ:  ZMR-SL-58-2020 

Identifikační údaje o zadavateli  

       Název: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace 

       Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

       IČ: 00090450 

Dotaz 1/3 

Při kontrole počtu vazeb ve „Formuláři pro výpočet nabídkové ceny“ (Příloha A1) nesouhlasí 
počet vazeb ve sloupci „Vazby ke kontrole“, „Nosnost systému“ a „Počet lan“. S jakými počty 
máme kalkulovat cenu? 
Položky uvedené tazatelem (uvedeny černě) a odpovědi zadavatele (červeně) jsou uvedeny 
v Dodatečné informaci č. 1/3. 

Dodatečná informace 1/3  

Položka č. 138 – ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 1, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno 4t a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 4. Jaká 4 lana mají být instalována? 

Nainstalováno má být 1 lano. 

Položka č. 139 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 1, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno 8t a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 8. Jakých 8 lan má být instalováno? 

Nainstalováno má být 1 lano. 

Položka č. 187 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 1, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno ---- a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 1. Co se má tedy kontrolovat a instalovat? 

Nainstalováno má být 1 lano. 

Položka č. 194 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 1, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno 4x7t a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 4. V poznámce je uvedeno …“vazba chybí, 

není třeba“. Co se má tedy dělat? 

Nebude instalován žádný systém. 

Položka č. 208 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 1, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno 4x7t a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 1. Co se má tedy dělat? 

Nainstalováno má být 1 lano. 

Položka č. 211 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 2, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno 3x7t a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 2. Co se má tedy dělat? 

Nainstalovány budou 3 lana. 



2 

 

Položka č. 216 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 3, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno 2x7t a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 2. V poznámce je uvedeno …“nainstalována 

2 lana, chybná instalace, poddimenzováno. Co se má tedy dělat? 

Nainstalovány budou 2 lana. 

Položka č. 235 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 3, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno --- a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 1. V poznámce je uvedeno …“selhalo kosterní 

větvení – ocenit řez na torzo“. Jaké lano se má instalovat? Kolik vazeb se má deinstalovat a 

kontrolovat? 

Nebude instalován žádný systém, bude proveden řez na torzo. 

Položka č. 237 - ve sloupci „Vazby ke kontrole“ je uvedeno 2, ve sloupci „Nosnost systému“ je 

uvedeno 2x8t, 1x4t a ve sloupci „Počet lan“ je uvedeno 2. Kolik lan se má kontrolovat a kolik 

instalovat? 

Nainstalovány budou 3 lana. 

 

Vzhledem k výše uvedeným nepřesnostem zadavatel poskytuje k ocenění nabídky nový 
„Formulář pro výpočet nabídkové ceny“ (Příloha A1-DI3).  

Dotaz 2/3 

Z předložených podkladů není zřejmé, zda mají původní vazby na stromech zůstat nebo zda 
má kalkulovaná cena obsahovat deinstalaci původní vazby a instalaci vazby nové. Jak se má 
cena kalkulovat? 

Dodatečná informace 2/3  

Na všech stromech probíhá reinstalace starých vazeb, a to hlavně z důvodu životnosti lan a 
zvýšení nosnosti systémů. 
Kalkulace odstranění starého a instalace nového lana i s označením identifikační koncovkou v 
barvě příslušného roku (rok 2020 modrá, 2021 světle hnědá). 

Dotaz 3/3 

Dle našeho názoru je ve „Formuláři pro výpočet nabídkové ceny“ (Příloha A1) nedostatečně 
specifikováno, co má být na stromech provedeno. Dle SOD jsou předmětem plnění …“revize 
vazeb, deinstalace vazeb a provedení řezu na torzo….. celkem na 304 stromech….“. 
Deinstalace vazeb je specifikována pouze u několika položek, u ostatních stromů není 
specifikována ani kontrola vazeb ani deinstalace stávajících vazeb, specifikována je pouze 
instalace nových vazeb. Jaké úkony mají být v rámci smlouvy tedy prováděny? 

Např. 

U položky č. 133 je uvedeno v poznámce: nevázat, odstranit poškozenou kosterní větev, 
deinstalovat statickou vazbu. Ve sloupci „Počet lan“ je ale uvedeno, že by se měly instalovat či 
deinstalovat 3 lana. Co se má tedy kalkulovat? 

U položky č. 136 je v poznámce uvedeno: prasklá kosterní větev – 50% lokální redukce. Ve 
smlouvě však tento typ řezu uveden není. 

Dodatečná informace 3/3 

Deinstalace vazeb bude na všech stromech, pouze na některých neproběhne instalace nová, 
zde bude kalkulováno pouze odstranění starého systému. Dále budou oceněny řezy dle 



3 

 

Přílohy A1. Kontrola vazeb již není předmětem plnění a byla provedena dříve jiným 
dodavatelem, viz Příloha A2. 
U položky č. 133 bude kalkulováno pouze odstranění starého systému a odstranění kosterní 
větve. 
V návaznosti na údaje v položce č. 136 i s ohledem na Dodatečnou informaci č. 1 ze dne 29. 7. 
2020 zadavatel poskytuje novou přílohu zadávací dokumentace B1 Návrh smlouvy o dílo, kde 
upřesní předmět plnění veřejné zakázky. 
 

Dotaz 4/3 

Při kontrole počtu vazeb ve „Formuláři pro výpočet nabídkové ceny“ (Příloha A1) a v 
„Protokolu revidovaných vazeb“ (Příloha A2) nesouhlasí celkový počet položek. V Příloze A1 je 
počet položek 304 a v Příloze A2 je počet položek 306. Které položky chybí? 

Dodatečná informace 4/3  

Příloha A1 je poskytnuta ke zpracování nabídkové ceny a obsahuje položky, které jsou 
předmětem plnění. Příloha A2 má pro dodavatele spíše informativní charakter a demonstruje 
úplné informace o provedení předcházející revize jiným dodavatelem.    
Chybí položky  

ORP úseky silnic (alej) 
číslo 

stromu 

český 

název 

dřeviny 

latinský název 

dřeviny 

HB III/3483 Herálec - Boňkov 033 Javor klen Acer pseudoplatanus 

JI 
II/404 Luka nad Jihlavou - 

Valdek 
095 

Lípa 

velkolistá 
Tilia platyphylla 

Na těchto stromech není vazba nainstalována. 

Dotaz 5/3 

…vazeb ve sloupci „Vazby ke kontrole“, „Nosnost systému“ a „Počet lan“. S jakými počty 
máme kalkulovat cenu? 

Dodatečná informace 5/3 

Zadavatel poskytuje k ocenění nabídky nový „Formulář pro výpočet nabídkové ceny“ (Příloha 
A1-DI3). Při kalkulaci bude tak vycházet z nosnosti systému a počtu lan na každý strom. 

Dotaz 6/3 

Při kontrole počtu vazeb uvedených ve „Formuláři pro výpočet nabídkové ceny“ (Příloha A1) a 
v tabulce ve „Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci“  a ve „Smlouvě o dílo“ 
nesouhlasí celkový počet vazeb k instalaci, deinstalaci i k řezu na torzo. V Příloze A1 vychází 
počet vazeb k instalaci 436 (424 dynamická a 12 statická vazba), k deinstalaci 75 a řez na torzo 
u dvou stromů, tedy 2 vazby, což je dohromady 513 vazeb.  Ve Výzvě a smlouvě je uvedeno, 
že se předmět plnění týká 323 vazeb v prioritě 1, 20 vazeb v prioritě 2 a 175 vazeb v prioritě 
3. Celkem 518 vazeb. 

Z jakých počtů máme při kalkulaci ceny vycházet? 



4 

 

Dodatečná informace 6/3  

Z počtů uvedených ve Formuláři pro zpracování nabídkové ceny. 

Dotaz 7/3 

Ve specifikaci statické vazby není uveden konkrétní typ – vrtaná, podkladnicová, COBRA 
STATIK či jiný. Jaký typ má být v cenové nabídce kalkulován? 

Dodatečná informace 7/3 

Technologie ani výrobce komponentů ke statické vazbě nejsou specifikovány. Ponecháno v 
kompetenci osoby odborně způsobilé pro instalaci bezpečnostních vazeb na stromech. (Viz 
standardy AOPK). 

Dodatečná informace 8/3 

V souvislosti s výše poskytnutými dodatečnými informacemi zadavatel mění původní přílohu 
zadávací dokumentace B1 Návrh smlouvy o dílo a poskytuje nové obchodní podmínky (návrh 
smlouvy), která je přílohou této Dodatečné informace č. 3. 
Ze stejného důvodu zadavatel mění původní přílohu zadávací dokumentace A1 Formulář pro 
výpočet nabídkové ceny a poskytuje novou přílohu pro vypracování nabídkové ceny, která je 
přílohou této Dodatečné informace č. 3. 
 

Tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou nedílnou součástí zadávací 
dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku.  

Datum uveřejnění a odeslání dodatečných informací:    31. července 2020 

 

 

 

Mgr. Dušan Baranovič 

vedoucí oddělení obchodního a veřejných zakázek 


		2020-07-31T13:59:12+0200
	Mgr. Dušan Baranovič




